2' 	A 	fim 	de 	que 	sejam 
disponibilizados pelo Hospital Regional do Sul de Minas os leitos 
referenciados no  art.  10, o Município custeará o valor das 
internações de cada paciente, o que será feito mediante pagamento, 
por internação, do valor de R$ 289,17 (duzentos e oitenta e nove 
reais e dezes e entavos), baseado na tabela de repasse do Sistema 

Único de Saúde - SUS para a dengue grave, valor que será acrescido 
de 50% (cinquenta por cento), face à emergência em saúde pública e a 
absoluta necessidade de disponibilização dos leitos ora mencionados,